
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                     Lushnje me ___/___/ 2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 

Drejtuar: OPERATORIT EKONOMIK: “NIKA” shpk  

Adresa:  Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Shkoder      

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur – pune – me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i tregut në 

lagjen Xhevdet Nepravishta” me fond limit  29 283 337,5 (njezet e nente milion e dyqind e 

tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e shtate pike pese) lekë pa TVSH me nr. REF-

22598-03-18-2022 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 9 Maj 2022 

[Nr.59]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

 

1. “2 N” shpk                                                                                           L31615017L                         

 

Vlera  e ofruar: 23 479 370,8 (njezet e tre milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e 

treqind e shtatedhjete pike tete) Leke pa TVSH 

 

2. “AGRI CONSTRUCTION” shpk                                                       K01725001F 

 

Vlera  e ofruar: 41 440 298,4 (dyzet e nje milion e katerqind e dyzet mije e dyqind e 

nentedhjete e tete pike kater) Leke pa TVSH 

 

3. “DESARET COMPANY” shpk                                                      K01816001J 

 

Vlera  e ofruar: 28 866 213 ( njezet e tete milion e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 

dyqind e trembedhjete) Leke pa TVSH.  

 

4. “EUROVIA shpknj” Dege e shoqerise se huaj                                 L91426009G  

 

Vlera e ofruar: 29 242 654,8 ( njezet e nente milion e dyqind e dyzet e dy mije e gjashteqind e 

pesedhjete e kater pike tete) Leke pa TVSH 

 

5. “GLAVENICA” shpk                                                                             K17710805A 

Vlera e ofruar: 28 040 949,2 (njezet e tete milion e dyzet mije e nenteqind e dyzet e nente 

pike dy) Leke pa TVSH 

 

6. “MARIVA” shpk                                                                                L62505403R 

Vlera e ofruar: 23 599 709 ( njezet e tre milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e 

shtateqind e nente) Leke pa TVSH. 

 

7. “NIKA” shpk                                                                                      J76705047U 

Vlera e ofruar: 23 643 035,4 ( njezet e tre milion e gjashteqind e dyzet e tre mije e tridhjete e 

pese pike kater) Leke pa TVSH 

 

 

 



8.  “PEPA GROUP” shpk                                                                         L42215009L  

Vlera e ofruar: 27 253 498 (njezet e shtate milion e dyqind e pesedhjete e tre mije e 

katerqind e nentedhjete e tete) Leke pa TVSH 

 

9. “SHENDELLI” shpk                                                                           K07924803N 

Vlera e ofruar: 28 898 389,3 (njezet e tete milion e teteqind e nentedhjete e tete mije e 

treqind e tetedhjete e nente pike tre) Leke pa TVSH 

 

10.  “TEA-D” shpk & “6D PLAN” shpk                                 K32522629L & L62717405H 

Vlera e ofruar: 27 519 302.5 (njezet e shtate milion e peseqind e nentembedhjete mije e 

treqind e dy pike pese) Leke pa TVSH 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “AGRI CONSTUCTION” shpk                                                       K01725001F 

 

Operatori ekonomik ne sistemin e prokurimit elektronik, perkatesisht ne shtojcen 1 “Formulari i 

ofertes” dhe shtojcen 2 “Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit” ka paraqitur vleren prej 41 

440 298,4 (dyzet e nje milion e katerqind e dyzet mije e dyqind e nentedhjete e tete pike kater) 

leke pa tvsh  e cila e tejkalon fondin limit prej 29 283 337,5 (njezet e nente milion e dyqind e 

tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e shtate pike pese) lekë pa TVSH te ketij objekti qe 

prokurohet. Për këtë arsye oferta e Operatorit Ekonomik  “AGRI CONSTRUCTION” shpk, 

refuzohet 

 

2. “DESARET COMPANY” shpk                                                      K01816001J 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 82,pika 3,  konstatoi se oferta është 

paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon vleren 2% te 

vleres ekonomike te ofruar. Për këtë arsye oferta e “DESARET” shpk , refuzohet. 

 

3. “MARIVA” shpk                                                                                L62505403R 

 



Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur ne sistemin e prokurimit elektronik  

Sigurimin e ofertes sipas shtojces 3, kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te 

Tenderit 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur vertetimin per xhiron vjetore per 3(tre) 

vitet e fundit financiare. Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 

2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur bilancet per vitet financiare 2018, 2019, 

2020, . Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 2.2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar. 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur bilancet per vitet financiare 2018, 2019, 

2020, . Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 2.2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur ne Sistemin e prokurimit elektronik asnje 

pune te ngjashme  . Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 2.3.1 

Kapaciteti teknik. 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk disponon licencat perkatese per realizimin e objektit 

te kontrates te leshuara nga autoritetet kompetente shteterore, perkatesisht: 

N.S- 14 – A   ( Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV); 

N.S –18 - A    (Punime topogjeodezike) 

Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 2.4.  

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk sipas formularit te vetedeklarimit ne shtojcen 8 nuk 

disponon staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, perkatesisht:  

1 (një) Teknik Ndertimi,  1 (një) Inxhinier Elektrik, 2 (dy) Hidraulik , 1 (një) Topograf, 2 (dy) 

Elektricist , 2 (dy) Saldator 

Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit pika 2.4.2 

Operatori ekonomik “MARIVA” shpk ne formularin permbledhes te vetdeklarimit ka deklaruar 

nje punesim mesatar prej 7 (shtate) personash. Kjo pike bie ne kundershtim me Dokumentat 

Standarte te Tenderit pika 2.4.3 

 Operatori ekonomik “MARIVA” shpk nuk ka paraqitur ne sistemin e prokurimit elektronik 

certifikatat e cilesise se punimeve ( ose ekuivalente) per objektin qe prokurohet. Kjo pike bie ne 

kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, kriteret e vecanta per kualifikim,  pika 2.5 

Për këto arsye oferta e “MARIVA” shpk , refuzohet 

 

 

 

 



4. “PEPA GROUP” shpk                                                                         L42215009L  

Komisioni i vleresimit te ofertave pasi realizoi kontrollin per bilancet e viteve 2018, 2019, 2020 

konstatoi se ne bilancin e vitit 2019 ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. Kjo pike bie 

ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, pika 2.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar. Për këtë arsye oferta e “PEPA GROUP” shpk , refuzohet. 

 

5. “2 N” shpk                                                                                           L31615017L 

Operatori ekonomik skualifikohet per arsye te mosparaqitjes se sigurimit te kontrates brenda 

afatit te percaktuar, kur oferta eshte shpallur fituese. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “NIKA” shpk me 

adrese: Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Shkoder, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23 643 035,4 ( njezet e tre milion e gjashteqind e dyzet e tre 

mije e tridhjete e pese pike kater) Leke pa TVSH  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


